
 

1|2 

 

Naše čj.: MUSP 94615/2024 

Naše sp. zn.: 102676/2022 MJP/LESA *MUSPX02SHRPT* 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu movitých věcí 

SML/2022/0803/OSM 
 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „smlouva“) 

Smluvní strany: 

 

1. Město Šumperk 

se sídlem nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 

IČO: 00303461 

DIČ: CZ00303461 

Zastoupené: Mgr. Bc. Evou Kosteckou, 1. místostarostkou 

bankovní spojení:  anonymizováno  

číslo účtu:   anonymizováno 

variabilní symbol: anonymizováno 

na straně jedné jako „pronajímatel“ 

 

a 

 

2.  Podniky města Šumperka a.s. 

Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk 

zápis v OR, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1224  

IČO: 65138163 

DIČ: CZ65138163 

zastupená: Mgr. Petrem Hasalou, předsedou správní rady 

Bankovní spojení:  anonymizováno 

č. účtu:   anonymizováno  

na straně druhé jako „nájemce“  

  

(Pronajímatel a nájemce společně též jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně jako 

„smluvní strana“) 

 

I.  

Úvodní ustanovení 

 

Smluvní strany prohlašují, že dne 19.9.2022 uzavřely Smlouvu o nájmu movitých věcí 

SML/2022/0803/OSM, kterou přenechal pronajímatel za účelem provozování sběrného dvora na 

ul. Příčná v Šumperku nájemci k dočasnému užívání 13 kusů velkoobjemových kontejnerů – 2x14 

m3; 3x16 m3; 2x18 m3; 2x22 m3; 2x27 m3; 1x30 m3; 1x40 m3; válcový drtič, mostní váhu a 

můstkovou váhu (dále jen „předmět nájmu“)  

 

II. 

Předmět dodatku 

 

Z důvodu nefunkčnosti provedl pronajímatel výměnu původní mostní váhy rok výroby 2009 za 

novou silniční ocelovou váhu GRAVEX STEEL SH 30t. 

 

Na základě těchto skutečností se ve smlouvě SML/2022/0803/OSM mění 

v článku I. Úvodní ustanovení se v bodě 1.1 slova 



2|2 

• mostní váha, rok výroby 2009 

nahrazují slovy 

• silniční ocelová váha GRAVEX STEEL SH 30t. 

a v článku II. Předmět nájmu se slova „mostní váhu“ nahrazují slovy „silniční ocelovou váhu" 

 

Dále se smluvní strany dohodly na nové výši nájemného z původní částky 40.000,- Kč/rok bez 

DPH na novou výši 70.000,- Kč/rok/ bez DPH. Původní odstavec 3.1. v článku III. Nájemné a 

úhrada za služby spojené s nájme se nahrazuje novým textem: 

 

3.1. Nájemné se stanovuje ve výši 17.500 Kč (slovy: sedmnácttisícpětsetkorunčeských) za 

kalendářní čtvrtletí. K uvedené ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále i „ZDPH“), a to v sazbě daně 

platné ke dni povinnosti přiznat daň.    

Nová výše nájemného je platná od 1.8.2024. 

 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy o nájmu movitých věcí SML/2022/0803/OSM ze dne 19. 9. 2022 se 

nemění a zůstávají v platnosti. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace 

a souhlasí s jejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, 

úřední desce apod. 

 

3.2. Oprávnění zástupci obou smluvních stran prohlašují, že se seznámili s obsahem tohoto 

dodatku, porozuměli mu a bez výhrad s ním souhlasí a dále shodně uvádí, že k uzavření tohoto 

dodatku je vedla svobodná a pravá vůle a že jej neuzavřeli v tísni, pod nátlakem nebo za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek, což ztvrzují svými podpisy. 

 

3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních s platností originálu, jedno obdrží 

pronajímatel, dvě jsou pro potřeby nájemce. 

 

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

 

7.9. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Šumperk č. 1989/24 

ze dne 15.7.2024. 

 

 

V Šumperku dne: 24. 7. 2024  

  

   

 
 

………………………………………..     ……………………………………….. 

Město Šumperk      Podniky města Šumperka a.s. 

Mgr. Bc. Eva Kostecká,     Mgr. Petr Hasala 

1. místostarostka      předseda správní rady 

„pronajímatel“       „nájemce 


	Text24
	Text25
	Text23

